נעשו מטעם המערער פניות נוספות למשיבה ולעיריית נתניה ובסופו של דבר, ביום 29.8.04 פנה המערער באמצעות עו"ד איזמן לשר הפנים בבקשה לאפשר למשיב להגיש שומה נגדית או לחלופין להאריך את המועד להגשתה בהתאם לסמכותו ע"פ סעיף 20 לתוספת השלישית לחוק התכנון והבניה, התשכ"ה-1965 (להלן: החוק).

לאחר שחלפו מספר חודשים, נשלחו מספר מכתבי פניה נוספים ולא התקבלה תשובה משר הפנים, הוגש ערעור השומה והוגשה בש"א 3869/04 בה התבקש בית המשפט, ליתר זהירות, להאריך את המועד להגשת הערעור.

4. בערעור, מתבקש בית המשפט להורות למשיבה לבצע מסירה כדין של השומה ולאפשר למערער להגיש שומה נגדית.

המשיבה טוענת, כי לנוכח הסמכות הנתונה לשר הפנים להאריך את המועדים הנקובים בתוספת, ובכלל זאת את המועד להגשת ערעור לבית המשפט, לא נתונה לבית המשפט הסמכות להאריך את המועד להגשת ערעור.

המקור לסמכות של בית המשפט להאריך מועד להגשת ערעור יכול להמצא באחד משני מקורות. מקור סמכות אפשרי אחד הינו תקנה 528 לתקנות סדר הדין האזרחי, התשמ"ד-1984 בו מסורה לבית המשפט הסמכות להאריך מועד הקבוע בחיקוק מטעמים מיוחדים שיירשמו. מקור סמכות חלופי יכול שימצא בסמכות הטבועה של בית המשפט. ראשית, יש להכריע האם תקנה 528 חלה בעניננו. תקנות התכנון והבניה (סדרי הדין בערעור על שומת השבחה) התשמא-1981, תקנה 8 קובעת כדלקמן: **"על המצאת כתבי-דין, איחוד ערעורים, שמיעת ערעור שכנגד ומתן פסק דין יחולו הוראות תקנות סדר הדין האזרחי, התשכ"ג-1963"**.

נוסח תקנה 8 האמורה איננו חד משמעי, באשר לשאלה אילו תקנות מבין תקנות סדר הדין האזרחי יחולו בדיון בערעור על שומת השבחה. בית המשפט העליון, מפי הנשיא שמגר, הפנה את תשומת לבו של המחוקק לכך **"ברע"א 129/88 גבריאלוב נ' הועדה המקומית לתכנון ובניה רחובות**, פ"ד מב (1) 864 בפסקה 11 לפסק דינו.

משכך, ניתן להאריך מכח התקנה אף את המועד הנקוב בתוספת השלישית להגשת הערעור לבית המשפט. יצוין, כי זוהי אף העמדה המובעת בספרו של ה' רוסטוביץ **"היטל השבחה"**, (מהדורה א', תל-אביב אוריאן, תשנ"ז 1996), בסעיף 1205, שם מתוארת סמכות שר הפנים להאריך מועד להגשת ערעור וכן תקנה 528 ונאמר כי: **"המסקנה היא כי גם שר הפנים וגם בית משפט השלום מוסמכים להאריך את המועד להגשת הערעור"**.

יש להדגיש, כי בעניננו לא נטען כי היתה פניה של המערער לשר הפנים בבקשה להארכת מועד להגשת הערעור ולכן אין סיבה כי בית המשפט לא ידרש לבקשה להארכת מועד להגשת הערעור, בהתאם לסמכות הנתונה לו בתקנה 528.

יש ליחס משקל לכך שהמערער לא שקט על שמריו.

יצויין, כי בע"א 6365/00 בר אור נ' הועדה המחוזית לתכנון ולבניה ואח', פ"ד נו (4) 38 נדונה שאלת המועד ממנו יש למנות את מנין 45 הימים להגשת עתירה מנהלית בהתאם להוראות תקנה 3 לתקנות התכנון והבניה (סדרי הדין בעתירות לבית המשפט לעניינים מינהליים), התשנ"ו-1996. באותו ענין, פנו המערערים ליו"ר הועדה על פי סעיף 110 (א)(2)(א) לחוק התכנון והבניה, התשכ"ה – 1965, בבקשה להעניק להם רשות לערור על החלטה בפני המועצה הארצית לתכנון ובניה. בקשתם סורבה, ולטענת המערערים מועד 45 היום לערער צריך להימנות מהמועד בו סורבה בקשתם האמורה. בית המשפט העליון קיבל את הערעור וזאת מן הטעם כי:

"7. הגשמת התכליות והיתרונות שבמוסד הערר מחייבת הכרה בו כסעד חלופי שיש למצותו טרם הפניה לבית המשפט.

אינני מוצאת טעם להורות בשלב זה, כמבוקש, על המצאת השומה אלא אני נעתרת לבקשתו החלופית של המערער ומורה כי על המשיבה לקבל את השומה הנגדית שהוגשה על ידי המערער.

17. לנוכח האמור ובנסיבות הענין, המשיבה תשא בשכר טרחת עורך דין של המערער בסך של 2500 ₪ בצירוף מע"מ והפרשי הצמדה וריבית מהיום, וכן בהוצאות המערער בצירוף הפרשי הצמדה וריבית מיום הוצאתן.

ניתן היום י"ז באב, תשס"ה (22 באוגוסט 2005) בהעדר הצדדים
המזכירות תמציא העתקים לב"כ הצדדים

ד"ר רבינוביץ' ברון איריס,
שופטת

132 עא000218/04